
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2025 года                                                             № 377
г. Аксай

Об утверждении плана работы   
Собрания  депутатов Аксайского 
района на 2026 год

В соответствии со статьей 24 Регламента Собрания депутатов Аксайского 
района, рассмотрев поступившие предложения, 

Собрание депутатов Аксайского района РЕШАЕТ:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Аксайского района на 2026 год 
согласно приложению к настоящему Решению.

2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений аппарата и 
отраслевых (функциональных) органов Администрации Аксайского района принять 
меры по своевременной подготовке проектов решений Собрания депутатов 
Аксайского района, предложенных для рассмотрения в 2026 году.

3. В соответствии со статьёй 25 Регламента Собрания депутатов Аксайского 
района установить график проведения очередных заседаний Собрания депутатов 
Аксайского района в 2026 году: 18 февраля, 15 апреля, 17 июня, 16 сентября,         18 
ноября, 16 декабря.

4. Признать утратившим силу и снять с контроля Решение Собрания депутатов 
Аксайского района от 26 декабря 2024 года № 301 «Об утверждении плана работы 
Собрания депутатов Аксайского района на 2025 год».

5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель Собрания депутатов 
- глава Аксайского района А.В. Головин



Приложение к Решению 
Собрания депутатов Аксайского района 

«Об утверждении плана работы Собрания 
депутатов Аксайского района на 2026 год»

ПЛАН РАБОТЫ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ АКСАЙСКОГО РАЙОНА НА 2026 ГОД

Месяц Наименование вопроса Ответственные за подготовку

1. Об отчете главы Администрации Аксайского района 
о результатах его деятельности и деятельности 
Администрации Аксайского района за 2025 год

Отдел экономического анализа и прогноза 
Администрации Аксайского района, постоянные 
комиссии Собрания депутатов Аксайского района

2. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной 
палаты Аксайского района за 2025 год

Контрольно-счетная палата Аксайского района, 
постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету

3. Об отчёте о деятельности полиции Отдела МВД 
России по Аксайскому району за 2025 год

Отдел МВД России по Аксайскому району, 
постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по местному самоуправлению

февраль

4. О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Аксайского района от __ декабря 2025 года № 
__ «О бюджете Аксайского района на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов»

Финансовое управление Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету

    1. Об утверждении отчета председателя Собрания 
депутатов – главы Аксайского района о результатах 
деятельности за 2025 год

Служба по работе с представительными органами 
поселений Администрации Аксайского района, 
постоянные комиссии Собрания депутатов 
Аксайского района

апрель

2. О проекте решения Собрания депутатов Аксайского 
района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Аксайского района за 2025 год»

Финансовое управление Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету



3

3. О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Аксайского района от __ декабря 2025 года № 
__ «О бюджете Аксайского района на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов»

Финансовое управление Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету

4. Об утверждении отчета о результатах приватизации 
муниципального имущества Аксайского района за 2025 
год

Комитет по имущественным и земельным 
отношениям Администрации Аксайского района, 
постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету

5. Об утверждении ключевых показателей 
эффективности деятельности главы Администрации 
Аксайского района и инвестиционного уполномоченного 
Аксайского района

Отдел экономического анализа и прогноза 
Администрации Аксайского района, постоянная 
комиссия Собрания депутатов Аксайского района по 
экономической политике и бюджету

6. О работе управления образования Администрации 
Аксайского района по организации летнего отдыха, 
оздоровления и занятости детей в 2026 году

Управление образования Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по социальной и молодежной 
политике

7. О готовности муниципального бюджетного 
учреждения Аксайского района «Управление по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 
к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 2026 году

МБУ Аксайского района «Управление по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по местному самоуправлению

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Аксайского района за 2025 год

Финансовое управление Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету

июнь

2. О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Аксайского района от __ декабря 2025 года № 
__ «О бюджете Аксайского района на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов»

Финансовое управление Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету



4

3. О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Аксайского района от 13 декабря 2018 года    № 
363 «Об утверждении Стратегии социально-
экономического развития Аксайского района Ростовской 
области до 2030 года»

Отдел экономического анализа и прогноза 
Администрации Аксайского района, постоянная 
комиссия Собрания депутатов Аксайского района по 
экономической политике и бюджету

1. О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Аксайского района от __ декабря 2025 года № 
__ «О бюджете Аксайского района на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов»

Финансовое управление Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету

сентябрь

2. О ходе исполнения постановления Правительства 
Ростовской области от 27 января 2025 года № 44 «О 
порядке предоставления мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в целях реализации 
региональной программы по повышению рождаемости на 
условиях софинансирования из федерального бюджета и 
порядке расходования субвенций на их предоставление» в 
Аксайском районе

Управление социальной защиты населения 
Администрации Аксайского района, постоянная 
комиссия Собрания депутатов Аксайского района по 
социальной и молодежной политике

1. О проекте решения Собрания депутатов Аксайского 
района «О бюджете Аксайского района на 2027 год и на 
плановый период 2028 и 2029 годов»

Финансовое управление Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету

2. О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Аксайского района от __ декабря 2025 года № 
__ «О бюджете Аксайского района на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов»

Финансовое управление Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету

ноябрь

3. Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Аксайского 
района на плановый период 2027-2029 годов

Комитет по имущественным и земельным 
отношениям Администрации Аксайского района, 
постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету



5

1. О бюджете Аксайского района на 2027 год и на 
плановый период 2028 и 2029 годов

Финансовое управление Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету

2. О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Аксайского района от __ декабря 2025 года № 
__ «О бюджете Аксайского района на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов»

Финансовое управление Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету

декабрь

3. Об утверждении плана работы Собрания депутатов 
Аксайского района на 2027 год

Служба по работе с представительными органами 
поселений Администрации Аксайского района, 
постоянные комиссии Собрания депутатов 
Аксайского района

1. О внесении изменений в Решения Собрания 
депутатов Аксайского района «О бюджетном процессе в 
Аксайском районе», «Об утверждении Положения об 
оплате труда муниципальных служащих Администрации 
Аксайского района и отраслевых (функциональных) 
органов Администрации Аксайского района», «Об оплате 
труда работников, осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности Администрации Аксайского 
района и отраслевых (функциональных) органов 
Администрации Аксайского района и обслуживающего 
персонала Администрации Аксайского района и 
отраслевых (функциональных) органов Администрации 
Аксайского района», «О дорожном фонде Аксайского 
района»

Финансовое управление Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по экономической политике и 
бюджету

по мере 
необходи
мости

2. Об утверждении структуры Администрации 
Аксайского района

Организационно-протокольный отдел 
Администрации Аксайского района, постоянная 
комиссия Собрания депутатов Аксайского района по 
местному самоуправлению



6

3. О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Аксайский район», в 
Регламент Собрания депутатов Аксайского района

Служба по работе с представительными органами 
поселений Администрации Аксайского района, 
постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по местному самоуправлению

4. О внесении изменений в Положение об 
Администрации Аксайского района, перечень должностей 
муниципальной службы, дополнительные гарантии 
прохождения муниципальной службы

Юридический отдел Администрации Аксайского 
района, постоянная комиссия Собрания депутатов 
Аксайского района по местному самоуправлению

5. О внесении изменений в положения об органах 
Администрации Аксайского района

Руководители отраслевых (функциональных) органов 
Администрации Аксайского района, постоянная 
комиссия Собрания депутатов Аксайского района по 
местному самоуправлению


